

22.04.2021

AVUSTUSHAKEMUS LAITILAN KAUPUNGIN NUORISOTOIMELLE

Laitilan Lumikit ry on laitilalainen partiolippukunta, jonka tavoitteena on tarjota partiotoimintaa lapsille, nuorille, aikuisille ja perheille. Laitilan Lumikit ry on Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n ja Lounais-Suomen Partioipiiri ry:n jäsen. Lippukunnan taustayhteisö on Laitilan seurakunta. Lippukunnan toiminta perustuu Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n periaatteisiin ja peruskirjaan, jossa määritellään partion kasvatustavoitteet, partiomenetelmä ja ikäkausittain toteutettava partio-ohjelma. Lippukunnan toiminnan tarkoitus on tukea lasten ja nuorten kasvua heidän yksilölliset ominaispiirteensä huomioon ottaen. Partio-ohjelmaa toteutetaan viikoittaisissa ryhmätapaamisissa ja noin kuukauden välein järjestettävillä retkillä, leireillä ja muissa partiotapaamisissa. Lippukunnassa jokaiselle ikäkaudelle tarjotaan heidän partio-ohjelmansa mukaista toimintaa. Nuoret ja aikuiset toimivat partiotoiminnan mahdollistajina partioyryhmien johtajina ja lippukunnan hallinnossa.

Vuosi 2021 on Laitilan Lumikit ry:n 82. toimintavuosi. Vuoden 2020 lopussa partiotoiminnassa oli mukana yhteensä 65 jäsentä, joista alle 18-vuotiaita oli 45. Koko jäsenistöstä 60 henkilöä maksoi Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n jäsenmaksun. Edellä mainittu jäsenmaksu mahdollistaa osallistumisen Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n ja Lounais-Suomen Partioipiiri ry:n järjestämiin partiotapahtumiin sekä antaa jäsenelle partiovakuutuksen. Laitilan Lumikit ry ei kerää omaa jäsenmaksua.

Laitilan Lumikit ry:n viikoittainen toiminta tapahtuu pääasiassa Tuulensuuntuvalla ja kesästä 2021 alkaen Keulan rakennuksessa, jotka ovat taustayhteisömme Laitilan seurakunnan omistamia tiloja. Käytämme retki- ja leiritoiminnassa Lehtoniemen leirikeskusta sekä lähialueen laavuja, retkeilyalueita ja kansallispuistoja. Suunnitelmissamme on lähitulevaisuudessa rakentaa myös oma laavu sopivan tontin löydyttyä.

Hakemuksen liitteenä on toimintakertomus, tilinpäätös, tase-erittely ja toiminnantarkastuslausunto vuodelta 2020 sekä toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2021. Hakemuksen lisäksi selvitys vuoden 2020 avustusten käytöstä on toimitettu nuorisopäällikölle.

Anomme Laitilan kaupungin nuorisotoimelta avustusta partiotoiminnan mahdollistamiseksi laitilalaisille lapsille ja nuorille. Anottavan avustuksen määrä on 3500 euroa. Avustus käytetään viikkotoiminnan kuluihin ja retki- ja leiritoimintaan.

Laitilan Lumikit ry:n jäsenistön puolesta,
Karoliina Lintunen
Laitilan Lumikit ry:n hallituksen puheenjohtaja ja lippukunnanjohtaja